

سفیر و نماینده دائم ایران نزد سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین در واکنش به اظهارات جدید «افانل گروسی» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در خصوص برجام تصریح کرد که ارائه هرگونه ارزیابی و تحلیل، خارج از ماموریت محوله به این سازمان تحت توافق یاد شده است. به گزارش ایرنا، کاظم غریب آبادی یامداد جمعه با انتشار پیامی در صفحه توییتری خود خاطر نشان کرد: تنها نقش آژانس در برجام، نظارت و راستی آزمایی اقدامات مرتبط هسته‌ای و ارائه گزارشات بروز شده در این مورد است. مدیرکل آژانس در مصاحبه روز گذشته خود با شبکه خبری اسکای گفته بود: «ایران نباید تهدیدات خود در مورد افزایش غنی سازی و کاهش بازرسی ها را عملی کند، چرا که این اقدامات، انحراف بیشتر ایران از تعهدات خود تحت برجام است.»

گروسی همچنین به طرح اقدام راهبردی مجلس شورای اسلامی برای تعیین ضرب‌الاجل لغو تحریم‌ها و توسعه فعالیت‌های هسته‌ای ایران واکنش نشان داد و افزود: اگر این طرح اجرا شود باعث انحراف بیشتر ایران از تعهداتی می‌شود که با ورود به برجام پذیرفت.

وی بدون اشاره به پیامدهای خروج آمریکا از برجام و تعلل طرف‌های اروپایی در اجرای تعهداتشان ذیل این توافق افزود که نمی‌تواند درک کند چه کسی از طرح اقدام راهبردی مجلس شورای اسلامی منتفع خواهد شد. «اگر قرار به کاهش بازرسی‌های آژانس باشد ما به روشنی باید در این

زمینه اطلاع رسانی کنیم. باید درباره آنچه قرار است رخ دهد با جهان شفاف باشیم. این تصمیم به هیچ کس از جمله ایران کمکی نمی‌کند.» بر اساس مصوبه مجلس شورای اسلامی، سازمان انرژی اتمی موظف است که در صورت عدم لغو تحریم‌ها ظرف مدت ۳ ماه عملیات نصب، تزریق گاز، غنی سازی و ذخیره سازی مواد را تا درجه غنای مناسب، با حداقل ۱۰۰۰ عدد ماشین‌آزنس در بخش زیرزمینی تأسیسات شهید احمدی روشن نظنز آغاز کند.

همچنین سازمان انرژی اتمی مکلف است در همین بازه زمانی، هرگونه عملیات غنی‌سازی و تحقیق و توسعه با ماشین‌های IR-۶ را به تأسیسات شهید علی محمدی فردو منتقل کرده و عملیات غنی‌سازی را با حداقلا ۱۶۴ ماشین از این نوع آغاز نموده و آن را تا انتهای سال ۱۳۹۹ به ۱۰۰۰ ماشین توسعه دهد.

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی جمعه هفته گذشته با انتشار گزارشی محرمانه، از برنامه ایران برای نصب سه آشپار سانترفیوژهای جدید در نظنز خبر داد. این گزارش محرمانه اسما در اوج تنش‌هایی که در پی ترور ناجوانرمانه شهید دکتر «محسن فخری‌زاده» دانشمند ممتاز هسته‌ای و صنعت میگویید : مطم تحریم‌ها ، مظل آمریکا است.

درز کرد. غریب آبادی گفته که به زودی پیگیری‌های حقوقی ایران در این زمینه به طور جدی دنبال می‌شود.

**سفیر و نماینده دائم ایران نزد سازمان‌های بین‌المللی در وین خبر داد**

## پیگیری حقوقی ایران درباره انتشار گزارش محرمانه توسط آژانس



**گزارش “سی‌ان‌ان” از مواجهه کادر درمان ایرانی با کووید-۱۹**

## فشار حداکثری ترامپ مبارزه با کرونا را مختل کرده است

تجارت دهم و این در حافظه من ماند.»

الهام معظمی هم در این بیمارستان پرستار است. او از بخش دیگر بیمارستان به این بخش آمده و می‌گوید که از دست دادن زن و شوهر جوانی که صاحب دو فرزند بودند، از تلخ‌ترین خاطراتش در بخش مبتلایان به کرونا است.

مراقبت از مردم نیاز است، وریور بوده است. تحریم‌های آمریکا، امکان دسترسی به ذخایر ارزی خود در خارج ندارد برای همین با موانع زیادی برای خرید تجهیزات پزشکی ضروری و هرآنچه که برای مراقبت از مردم نیاز است، وریور بوده است.

میترا آقارازی پرستار دیگری است که در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان کار می‌کند. او درباره نگرانی‌های کادر درمان می‌گوید: «استرس جزئی از شغل پرستاری است اما استرس ویروس کرونا، چیز دیگری است و ۱۰ برابر سایر موقعیت‌ها، به ما استرس می‌دهد. ما دائما نگران هستیم که مبادا خودمان به این بیماری مبتلا شویم یا آن را به خانواده و دوستان خود منتقل کنیم. برای همین، باز سنگینی روی دوش خود احساس می‌کنیم.»

بنابر گزارش سی‌ان‌ان، اگرچه تحریم‌های آمریکا، دارو و

شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان آمریکا در گزارشی به نقش

تحریم‌های ایالات متحده آمریکا در کمبود دارو و درمان در بیمارستان‌های ایران پرداخت.

به گزارش جهان مانا، خیرنگار سیسی‌انان در این گزارش، به بیمارستان شهدای تجریش رفته و مشاهدات خود را از بخش مراقبت‌های ویژه که به بیسماران مبتلا به کرونا اختصاص دارد، روایت کرده است.

بنابر این گزارش، در هیچ کجای دنیا، کشوری نیست که به جنگ با هیولای ویروس کووید ۱۹ رفته باشد و مانند ایران، همزمان با فشار دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا

و تحریم‌هایش دست و پنجه نرم کند.

در همین‌باره دکتر علیرضا فاطمی در گفتگو با سی‌ان‌ان می‌گوید که «بیشترین رنج و درد برای یک پزشک آن است که بلدان دروهایی که به وفور در سایر نقاط جهان موجود است، در اینجا نیست.»

خلیفه فرحانی معلم بازنشسته‌ای است که در این بیمارستان بستری است . ویروس کرونا، ریه‌های او را به شدت درگیر کرده ، طوری که دائما نفس نفس می‌زند. برای همین به سختی به خیرنگار آمریکایی می‌گوید : «تحریم‌ها، مظل

### ۴چار سوی سیاست

**نشر به پولیتیکو:**

### آمریکا از بیم انتقام ایران نیروهای خود در منطقه را کاهش می‌دهد

نشریه پولیتیکو به نقل از یک مقام مطلع آمریکایی” نوشت که پنتاگون از بیم انتقام نظامی ایران در زمان تحولات ریاست جمهوری آمریکا، شمار نظامیان خود در عراق و افغانستان را کاهش می‌دهد.

به گزارش ایسنا، یک مقام نظامی مطلع به اطلاع پولیتیکو رسانده است که ارتش آمریکا در حالت آماده باش بوده و از بیم پاسخ به حمله احتمالی ایران شمار نیروهای خود در خارومیهانه را کاهش می‌دهد.

به گفته این مقام، پنتاگون از نزدیک بر آنچه که “نشانه‌های دردمساز از آماده‌سازی برای حمله احتمالی شبه‌نظامیان وابسته به ایران در عراق” خوانده شده، نظارت دارد.

مقامات دولت آمریکا اخیراً اعلام کرده اند که قصد دارند شمار نظامیان این کشور در افغانستان و عراق را کاهش دهند.

#### افزایش آلاینده های هوا در شهرهای صنعتی و پرجمعیت کشور ورود سامانه بارشی جدید به کشور از سه شنبه

مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی با بیان اینکه یکشنبه و دوشنبه در بیشتر مناطق کشور جو آرام است، گفت: تا سه شنبه به تدریج امتداد بارشی از سمت غرب وارد کشور می‌شود و مناطقی از غرب و شمال غرب را تحت تاثیر قرار می‌دهد. صادق ضیاییان در گفت و گو با ایسنا، درباره وضعیت آب و هوایی کشور طی روزهای آینده، گفت: امروز در استان های گیلان و مازندران، بارش باران، در گلستان بارش باران و برف در خراسان شمالی، نیمه شمالی خراسان رضوی و ارتفاعات استان های واقع در دامنه های شمالی و جنوبی البرز شرقی، برف و مه آلودگی پیش بینی می‌شود.

وی افزود، شنبه در برخی نقاط غربی استان گیلان، باران و در خراسان شمالی و نیمه شمالی خراسان رضوی، بارش برف و مه آلودگی رخ خواهد داد. از امروز تا یکشنبه سردی هوا در شمال شرق ماندگار است و از دوشنبه حدود ۵ تا ۱۰ درجه گرمتر خواهد شد.

ضیاییان ادامه داد: یکشنبه و دوشنبه در بیشتر مناطق کشور جو آرام است. از امروز تا سه شنبه بجز استان های واقع در مرز شرقی کشور، روند کف افزایش دما در بقیه مناطق کشور حاکم است. در استانهای واقع در غرب و شمال غرب کشور حدود ۳ تا ۵ درجه، دمای هوا افزایش می‌یابد. از سه شنبه به تدریج سامانه ای بارشی از سمت غرب وارد کشور می‌شود و مناطقی از غرب و شمال غرب را تحت تاثیر قرار می‌دهد.

وی تأکید کرد: لازم به ذکر است در پنج روز آینده در شهرهای صنعتی و پر جمعیت با غبار محلی و افزایش غلظت آلاینده ها مواجه هستیم.

ضیاییان درباره وضعیت آب و هوایی تهران نیز گفت: آسمان تهران فردا (۲۲ آذر) صاف تا قسمتی ابری و همراه با غبار محلی بوده و با حداقل دمای یک و حداکثر دمای ۶ درجه سانتیگراد و روز یکشنبه ۲۳ آذر ماه نیز صاف تا کمی ابری و در بعضی ساعات همراه با غبار محلی با حداقل دمای دو و حداکثر دمای ۷ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

### هشدار پلیس درباره تماس‌های از دست رفته بین‌المللی

رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتای ناجا در مورد کلاهبرداری از شهروندان در پوشش تماس‌های از دست رفته بین‌المللی هشدار داد.

سرهنگ علی محمد رضی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره کلاهبرداری به شیوه تماس‌های از دست رفته بین‌المللی گفت: در این شیوه کلاهبرداران یک تک زنگ یا تماس کوتاه با کاربران تلفن همراه برقرار می‌کنند. در پی این تماس برخی از مشترکان دوباره با فرد تماس گیرنده تماس می‌گیرند، غافل از اینکه این تماس به دلیل آنکه از سرشماره‌ای بین‌المللی برقرار شده هزینه سنگینی برای مشترک خواهد داشت. وی با بیان اینکه اغلب این تماس‌ها از کشورهای با هزینه‌های بالای مخابراتی مثل آفریقا است، گفت: هدف از این تماس‌ها کسب درآمدهای غیرقانونی از مشترکین سایر کشورها است و سودی هم برپای فردی که با آنها تماس گرفته شده به دنبال خواهد داشت. رجبی از مردم خواست که در صورت مشاهده تماس‌های از دست‌رفته بین‌المللی از سوی شماره‌های ناشناس اقدام به تماس مجدد با آن شماره نکنند، چراکه تماس نگرفتن با این شماره‌ها می‌تواند کلاهبرداران را در تحقق اهداف مجرمانه خود ناگام بگذارد.

تجهیزات پزشکی و مواد غذایی را مستثنی کرده اما طبق

گزارش‌های سازمان‌های حقوق بشری، تاثیر تحریم‌های ترامپ در دسترسی ایران به داروهای ضروری و خاص و تجهیزات پزشکی مانند دستگاه تنفس مصنوعی و تجهیزات حفاظت از کادر درمان ، به قدری زیاد بوده است که باعث شده تا توان ایران در مقابله با شیوع کرونا، لطمه شدیدی بینند.

در بخشی دیگر از این گزارش افزوده شده که ایران به خاطر تحریم‌های آمریکا، امکان دسترسی به ذخایر ارزی خود در خارج ندارد برای همین با موانع زیادی برای خرید تجهیزات پزشکی ضروری و هرآنچه که برای مراقبت از مردم نیاز است، وریور بوده است.

در خامنه این گزارش، خیرنگار سی‌ان‌ان موقعی که تهران تهران موج سوسوم کروناست، راهی بهشت زهرا (س) در دیگر شهران شده و در توصیف وضعیت بغرنجی که در آرامستان وجود دارد، افزوده که «در این ایسام روزانه ۱۰ روحانی و آئین کفن و دفن مردگان را انجام می‌دهند و در اوج فراگیری کرونا، هر یکد در روز برای ۳۰ نفر نماز میت می‌خوانند.»

#### ظریف در واکنش به اظهارات اردوغان مطرح کرد:

## هیچکس نمی‌تواند درباره آذربایجان عزیز ما صحبت کند

جویانه و غیرقابل قبول «رجب طیب اردوغان» خبر داد و افزود: سفیر ترکیه در تهران از سوی دستیار وزیر و مدیرکل اورسیا به وزارت امور خارجه احضار و ضمن اطلاع مراتب اعتراض شدید، به سفیر تاکید شد جمهوری آذربایجان سخنی نگفته است؟ هیچکس نمی‌تواند در باره آذربایجان عزیز ما صحبت کند.

**سفیر ترکیه در تهران**

**به وزارت امورخارجه احضار شد**

در این رابطه سخنگوی وزارت امور خارجه از احضار سفیر ترکیه در جمهوری اسلامی ایران در واکنش به اظهارات مدخله جویانه و غیرقابل قبول رجب طیب

اردوغان در سفر به باکو خبر داد.

به گزارش اداره کل اطلاع‌رسانی و امور سخنگویی وزارت امور خارجه، «سعید خطیب زاده» روز جمعه از احضار سفیر ترکیه در واکنش به اظهارات مدخله

### سخنگوی وزارت بهداشت:

## مبتلایان روزانه کرونا به زیر ۱۰ هزار نفر رسید

وی افزود: ۵۷۶۰ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در وضعیت شدیدی این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.

لاری ادامه داد: تا کنون ۳میلیون و ۶۱۱ هزار و ۷۸۳ آزمایش تشخیص کووید ۱۹ در کشور انجام شده است.

وی گفت: در حال حاضر و بر اساس آخرین تحلیل ها، ۳۴ شهروستان در وضعیت قرمز، ۳۶ شهروستان نارنجی و ۱۵۴ شهروستان در وضعیت زرد قرار دارند.

**تاکید وزارت بهداشت بر پرهیز از برگزاری دورهمی**

**در شب پیدا**

سخنگوی وزارت بهداشت تاکید کرد: انتظار مالدفاع سلامت کشور از مردم قدرشناس ایران اسلامی این است که از هر گونه اقدام نسبت به برگزاری دورهمی و مهمانی خانوادگی به ویژه در شب پیدا به طور جدی خودداری کنند. دکتر سیما سادات لاری با اشاره به توصیه‌هایی برای شب پیدا در شرایط شیوع کرونا، گفت: یکی از نگرانی‌

### استاددانشگاه:

## قانون اقدام راهبردی لغو تحریم‌ها اشتباه تاکتیکی بود

اما همین افراد زمانی که برجام متعقد شد جوید دیگری فکر می‌کردند.

وی از برجام بعنوان یکی از مفصل ترین توافقات قرن یاد کرد و گفت: در ادامه، ترامپ بعنوان رئیس جمهور آمریکا و کشورش که یکی از ابعاد این توافق بود انتخاب و این فرد از برجام خارج شد. استاندار حقوق بین‌الملل دانشگاه

شیراز اضافه کرد: ترامپ با تحریم‌های یک جانبه و بهره از قدرت تمامی شرکای تجاری آمریکا موفق شد بر گسترده تری از تحریم بر کشور ما تحمیل کند و حتی تلاش کرد تا کارهای امنیتی کاتالهای دوزد زن تحریم‌ها را نیز بنهد. **برجام هنوز هم عامل مقبولیت ایران در جهان است**

وی معتقد است که دولت ایران همچنان به دلیل پایبندی به برجام از مقبولیت جهانی بهره مند است و موقعیت ایران همچنان به لحاظ قانونی و سیاسی و حقوقی در دنیا قابل دفاع است.

### نبر مقاله

## مسیر دشوار اقتصادی در سالهای پیش رو



■ دکتر هاشم اورعی

استاد دانشگاه صنعتی شریف

در سال ۱۹۴۰ میلادی، در اوایل جنگ جهانی دوم، «جان مینارد کینز»، اقتصادان برجسته قرن بیستم در مقاله‌ای به تشریح سیاست دولت بریتانیا در دهه ۱۹۱۰ مبنی بر افزایش مالیات و تورم برای بازپرداخت بدهی سنگین دولت پرداخت. وی به این موضوع اشاره کرد که با اعمال سیاست پیشی گرفتن نرخ تورم از افزایش حقوق کارگران، در واقع این طبقه کارگر بود که باز سنگین بدهی دولت را بر دوش کشید در حالیکه سرمایه داران از دریافت بهره اوراق قرضه خود سرمست بودند، کینز معتقد بود که بهترین راه برای تأمین مخارج جنگ، قرض گرفتن از کارگران است. پس از پایان جنگ، دولت می‌تواند با اخذ مالیات از ثروتمندان نسبت به بازپرداخت وجوه دریافتی و بهره آن به کارگران اقدام کند.

مبارزه با بیماری همه گیر کووید۱۹هم مانند جنگ باعث ایجاد بدهی های سنگین در بسیاری از کشورها شده و سیاست‌های اتخاذ شده برای بازپرداخت آن تأثیرات قابل توجهی بر اقتصاد این کشورها و نیز توزیع ثروت خواهد داشت. البته شرایط امروز با آن زمان تفاوت های زیادی دارد، از جمله اینکه میزان بدهی دولتها بسیار بیشتر از دوران جنگ جهانی دوم است. لیکن تدوین کنندگان سیاست های اقتصادی باید با مد نظر قرار دادن نظرات کینز بهترین روش را برای توزیع فشار مالی ناشی از استقرار عظیم دولتها در سال جاری اتخاذ کنند.

با نزدیک شدن به پیروزی بر ویروس کرونا، دولتها با اعداد و ارقام عجیب و غریبی مواجهند. طبق برآورد صندوق بین‌المللی پول، دولتهای پیشرفته جهان در سال جاری، کسر بودجه‌ای برابر ۱ ادرصد تولید ناخالص داخلی داشته و مجموع بدهی آنان به رقم خیره کننده ۶۶ تریلیون دلار معادل ۱۲۲ درصد GDP خواهد رسید.

به طورکلی می‌توان سه روش برای کاهش بدهی سنگین دولتها منصور بود. روش اول افزایش مالیات، دوم عدم پرداخت بدهی و روش سوم انتظار است یعنی آفتقد پای بدهی خود پیشبینند که با رشد اقتصاد بدهی آنان نسبت به GDP کاهش یابد.

مشکل روش اول این است که با سیاست ناهمچرو است، بدین معنی که افزایش مالیات و هم زمان کاهش هزینه های دولت، بخش بزرگی از جامعه و رای دهندگان را ناخشنود خواهد کرد. لیکن پس از بحران مالی سال ۲۰۰۷ تا ۲۰۰۹ میلادی که باعث شد بدهی کشورهای ثروتمند جهان به میزان یک سوم افزایش یابد، بسیاری اقدام به کاهش سهم هزینه های عمومی در بودجه نمودند. در سالهای ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۹ میلادی، در ایالات متحده و کشورهای منطقه یورو، سهم هزینه های عمومی دولت به نسبت GDP به طور متوسط ۳۷/۵٪ کاهش یافت. در بریتانیا این کاهش ۶٪ بوده در حالیکه مالیات بین ۱ تا ۲ درصد تولید ناخالص داخلی افزایش یافت. ولی بعید است دولتها بتوانند در دوران پس از کرونا مسیر مثبتقت اقتصادی را انتخاب کنند چون جامعه به لحاظ روحی نوزی آزرده است و انتظار دارد دولت هزینه بخش بهداشت را افزایش دهد.

راهکار دوم یعنی عدم پرداخت بدهی ممکن است به عنوان تنها راه حل، خود را به اقتصاد برخی کشورهای در حال توسعه تحمیل کند. البته این راهکار در کشورهای پیشرفته بسیار نادر بوده و نمی‌توان تصور کرد که چنین کشورهایی اجازه دهند بازار بین المللی سرمایه آنان را به عنوان مشتری بد به حساب آورد.

قطعاً سیاست مداران کشورهای ثروتمند تمایلی به کاهش بودجه عمومی دولت و افزایش مالیات نداشتند و جرات آن را نخواهند داشت که تعهدات مالی دولت به بازار جهانی سرمایه را در سررسید پرداخت نکنند. بدین ترتیب بیشتر دولتها تنها راه خروج از این چاله را در رشد اقتصادی می‌بینند و لذا مساله اصلی آن است که برای رسیدن به هدف از این مسیر باید رشد ناخالص داخلی و تورم همواره بیشتر از نرخ بهره باشد و تنها در این حالت شاهد کاهش نسبت بدهی به GDP خواهیم بود.

بسیاری از کشورهای ثروتمند جهان چنین استراتژی را بعد از جنگ جهانی دوم با موفقیت بسه اجرا درآوردند. در اوج جنگ بدهی دولت آمریکا۱۱٪ درصد و بریتانیا ۲۵۹ درصد GDP بود ولی در سال ۱۹۸۰ میلادی، این نسبت به ۳۶ درصد و۴۳ درصد

کاهش یافت؛ کلید طلایی در این استراتژی تحمل تورم زیاد و جلوگیری از افزایش نرخ بهره است. در سال ۲۰۱۵ میلادی، محققین دانشگاه هاروارد و صندوق بین‌المللی پول به این نتیجه رسیدند که کشورهای فرانسه، ایتالیا، ژاپن، بریتانیا و ایالات متحده در نیمی از دوران پس از جنگ با اتخاذ سیاست نرخ تورم منفی یعنی بالاتر بود نرخ تورم از بهره‌ر، در واقع اقدام به وضع مالیات جدیدی برای کاهش بدهی دولت نموده و میزان متوسط سالانه آن را در ژاپن ۷/۲ درصد GDP برآورد کردند.

بدین ترتیب برخی اقتصاددانان این مالیات دارنرمی را سرکوب مالی نام نهادند. البته گام نهادن در این مسیر نیازمند استفاده از سیاست هایی چون ثابت نگاه داشتن نرخ برابری پول ملی، کنترل بازار سرمایه و نرخ بهره خواهد بود که در مغایرت با اصول بنیادین اقتصاد آزاد است. در دهه های ۵۰ و ۶۰ میلادی وقتی دولتها برای کاهش بدهی خود اقدام به سرکوب مالی نمودند، بازار سرمایه چاره ای جز تمکین نداشت لیکن در قرن ۲۱ چنین اقداماتی از سوی دولت می‌تواند سرمایه را از بخش تحت کنترل دولت خارج کرده و به دنیای مجازی سوق دهد.

**ادامه در صفحه ۴**

### شناسنامه

## جهان اقتصاد

**نخستین روزنامه اقتصادی ایران با روش خبری، تحلیلی تاسیس: ۱۳۷۰**

● صاحب امتیاز: ژوسف رساله گستر شده

ثبت شده به شماره ۱۳۸۹ ثبت شرکت‌های تهران

● مدیر مسئول:سعیدتقی‌پورچنگیز

● سربطبر:مهرداد زاهدی

●مدیرامور اجرایی و مالی: الهام معظمی کوردزی ●مدیر بازرگانی: ملیحه کمزرمی

●مدیرتحریریه:علی‌غیاثی و نرغزنی ابراهیم ●مهمان‌اساسیعلی ●کلانر بطوری‌مهر

●مخکاس: ●سمور: روستا ●گرافیک و صفحه آوری: عطیه نوبخت

●مدیر فناوری اطلاعات: مریم فحیر

●منشأ:ایران تهران خیابان مفتع جنوبی، پایین‌تر از میدان هفت‌تیر، کوچه کوه‌درخش، شماره ۷

●کد پستی: ۱۵۷۲۷۱۵۱ |تلفن:۰۲۱-۸۷۷۲۰۸۷۶ |منشیار(فکس)تحریریه:۰۲۱-۸۷۷۰۰۹۸۲

●منشیار (فکس) امور اداری و آگهی‌ها: ۰۲۱-۸۸۱۲۳۱۰۰

●سامانه پیامک روابط عمومی: ۰۲۶۳۸۳۷۳۳۲۲ |سامانه پیام کوتاه خبری: ۰۲۱-۸۷۷۷۰۰۰۰

● پایگاه اطلاع‌رسانی روزنامه:

● رایانه‌ها (بازوب روابط عمومی):

●مختل:چاپ:چاپ:مشنشلی چاپخانه:ایران تهران، بزرگراه فتح، بعد از میدان جابر باسترویز،مرد خیابان فتح ۱۷، شماره ۲

●پخش سراسری: دفتر مرکزی:مشتان مرکزی:وزیرانه و تلفن داخلی: ۳۱۰

●جهان اقتصاد عضو بخشنامه های صفتی «انجمن صفتی مدیران روزنامه‌های غیر دولتی» «انجمن مدیران نشریات ایران» و «انجمن مطبوعات کشور است»

●روزنامه جهان اقتصاد ترهفته است در آخرین رتبه بندی روزنامه‌های کشور با کسب ۶۱٫۳۴ امتیاز به رتبه ۹ در میان روزنامه‌های خصوصی کشور و در ۱۱ در کل میان روزنامه‌های ایران دست یابد.

● دارای گواهینامه استاندارد ISO 9001:2015

● گواهینامه عضو نوسط شرکت بهبود صنعت هم‌کار صادر شده است.

● روزنامه جهان اقتصاد را در شبکه‌های زیر دنبال کنید:

● توییتر: @jahanecohttps://twitter.com/jahaneco

● اینستاگرام: www.instagram.com/jahaneco

● تلگرام: @jahaneghtesadhttps://t.me/jahaneghtesad

● فیسبوک: www.facebook.com/jahaneco

● آپارات: www.aparat.com/jahaneghtesad

● یوتیوب: www.youtube.com/channel/jahaneco

### شهادت نامه

#### مشور اخلاقی جهان اقتصاد

جامعه انسانی جز براساس عدل قوام و عدم نیام یابد؛ و راه گریز آن از انحطاط، گسترش عدالت در همه جنبه‌ها و ابعاد زندگی اجتماعی است. رسانه‌ها می‌توانند به دلیل نفوذ در عمق ذهن افراد و قدرت تأثیر گذاری قابل توجه خود، حامی عدالت یا مانع تحقق آن باشند. ما «راحت مسلم شهروندان می‌دانیم و براین باوریم که استفاده بجای و بخردانه از این حق می‌تواند راه رسیدن به هدف مقدس «گسترش عدالت همه‌جانبه» را به بهترین نحو هموار سازد.

ذنبال کردن هدف لایاخی چون گسترش عدالت جز در سایه اخلاق حرفه‌ای منبث از نظام

ارزشی و فکری حق‌مدارانه و آزاداندیشانه مقدور نیست.

متن کامل مشوراخلاقیحان اقتصادبر این پای‌ودر سه‌م‌محور حقوق،خط‌قرمزها،ورویهم‌ت‌نظم‌شده، و در ۱۶ بند در آدرس ۱۵۳۸۵:www.jahaneghtesad.comhttp در سایت قابل مشاهده است.